PAGE
2

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения  Углич и о  расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич за 1 квартал 2009 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 53 Положения о бюджетном процессе в городском поселении Углич, утвержденного Решением Муниципального Совета от 24.04.2008 № 175, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 21.05.2009 № 14 «О бюджете городского поселения Углич на 2009 год» (с изменениями от 29.05.2009 № 20),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Углич за 1 квартал 2009 года в соответствии с приложениями 1- 4  к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

3. Направить отчеты об исполнении бюджета городского поселения Углич и о расходовании средств резервного фонда Администрации городского поселения Углич за 1 квартал  2009 года в Муниципальный Совет городского поселения Углич.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации (в газете «Угличанин», на сайте http://www.goroduglich.ru) для информирования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения                                                                С.В. Маклаков

                                                                                Приложение 1

                                                                                к постановлению Главы

                                                                                городского поселения Углич

                                                                                от 16.06.2009 № 140

	ОТЧЕТ

 об исполнении доходной части бюджета

                   городского поселения Углич за 1 квартал 2009 года
                                                                                                                      (тыс. руб.)

	Наименование платежей
	План    2009 года
	Факт

поступлений                         1 квартала
	%

исполнения

	ВСЕГО   СОБСТВЕННЫЕ   ДОХОДЫ
	97 578
	12 925
	13,2

	Налог на доходы физических лиц
	38 185
	5 323
	13,9

	Налог на имущество физических лиц
	6 513
	240
	3,7

	Земельный налог
	45 772
	6 861
	15,0

	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты поселений
	24
	6
	25,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0
	11
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые не расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	6 184
	232
	3,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	400
	65
	16,3

	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-
	6
	-

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	  500
	181
	36,2

	Межбюджетные трансферты,

в том числе:
	8 768
	550
	6,3

	Средства на проведение выборов
	2 071
	550
	26,6

	Средства на финансирование дорожного хозяйства
	2 697
	-
	-

	Средства на исполнение собственных полномочий
	4 000
	-
	-

	ИТОГО по бюджету:
	106 346
	13 475
	12,7

	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	1 570
	359
	22,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	107 916
	13 834
	12,8

                                                                                  Приложение 2

                                                                                  к постановлению Главы

городского поселения Углич

от 16.06.2009 № 140
ОТЧЕТ

по исполнению расходов бюджета

города Углич за 1 квартал 2009 года
                                                                                                            тыс. руб.
	№

раздела
	Наименование раздела
	План на  год
	Исполнение  за 1 кв.
	%       исполнения

	0100
	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	24 107
	4 197
	17,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	757
	-
	-

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	941
	96
	10,2

	0104
	Функционирование органов исполнительной власти
	13 105
	2 707
	20,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
	3 483
	587
	16,9

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	2 071
	450
	21,7

	0111
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	600
	-
	-

	0112
	Резервные фонды
	938
	1
	0,1

	0114
	Другие государственные вопросы
	2 212
	356
	16,1

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	369
	-
	-

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	369
	-
	-

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	69 995
	7 420
	10,6

	0501
	Жилищное хозяйство
	5
	-
	-

	0502
	Коммунальное хозяйство
	4  445
	322
	7,2

	0503
	Благоустройство
	62 478
	6 788
	10,9

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	3 067
	310
	10,1

	0700
	Образование
	175
	2
	1,1

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	175
	2
	1,1

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	3 584
	462
	12,9

	0801
	Культура
	3 584
	462
	12,9

	0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	18 153
	1 963
	10,8

	0908
	Спорт и физическая культура
	16 372
	1 746
	10,7

	0910
	Другие вопросы в области спорта
	1 781
	217
	12,2

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	562
	62
	11,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	62
	62
	100,0

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	500
	-
	-

	ИТОГО РАСХОДОВ
	116 945
	14 106
	12,1

	Расходы за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	1 570
	123
	7,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	118 515
	14 229
	12,0

                                                                                  Приложение 3

к постановлению Главы

                                                                                  городского поселения Углич

                                                                                  от 16.06.2009 № 140
Отчет по исполнению доходов  бюджета

городского поселения Углич  по предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности

в соответствии с классификацией доходов

 бюджетов Российской Федерации

за 1 квартал 2009 года
	Код бюджетной
классификации РФ
	Наименование

доходов
	План            (тыс. руб.)
	Факт              (тыс. руб.)
	%
исполнения

	000 3 02 01050 10 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	1105
	357
	32,3

	000 3 03 02050 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления поселений
	465
	2
	0,4

	Всего доходов

	1570
	359
	22,9

Приложение 4

к постановлению Главы

                                                                                  городского поселения Углич

                                                                                  от 16.06.2009 № 140
Отчет по исполнению по расходам  бюджета

городского поселения Углич  по предпринимательской

и иной приносящей доход деятельности

в соответствии  с ведомственной

классификацией расходов бюджета

за 1 квартал 2009 года
	Наименование
	Код

ведомственной

классификации
	План             (тыс. руб.)
	Факт     (тыс. руб.)
	%

исполнения

	Администрация городского поселения Углич
	590
	250
	15
	6,0

	МУ "Управление топлива, энергетики, транспорта, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства"
	594
	600
	9
	1,5

	МУ "Управление физической культуры и спорта"
	595
	720
	99
	13,8

	Всего расходов
	1570
	123
	7,8

Приложение 5

к постановлению Главы

                                                                                  городского поселения Углич

                                                                                  от 16.06.2009 № 140

ОТЧЕТ

о расходовании средств резервного фонда

Администрации городского поселения Углич

за 1 квартал 2009 года
                                                                                                                 тыс. руб.
	№ п/п
	                  Наименование

                  получателя
	Утверждено по бюджету
	Выделено,

согласно

Положению

по пунктам
	Остаток ассигнований

	1.
	Ассигнования – Всего:
	1 000,0

	2.
	Администрация городского поселения Углич

	п. 3.4   -         0,6

п. 3.5   -       61,7

	3.
	Итого:
	1 000,0
	                    62,3
	937,7

От 16.06.2009 № 140

Администрация  городского поселения углич ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы городского поселения углич

PAGE